
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Byens Anvendelse 

 

NOTAT 

 
 
 
Bilag 9 Nebraskavej 26 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har den 20. februar 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på adressen Nebraskavej 26. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 757 m², heraf 85 m2 vejareal.  
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 79 m2, som ønskes 
nedrevet. 
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 304 m². 
Bebyggelsesprocenten er 40. Dobbelthuset har et samlet bebygget 
areal på 162 m². 
 
Begge boliger får en størrelse på hver 152 m² (bebygget areal 81 m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 356 m2 og 400 m2. 68 m2 af grundarealet på 
400 m2 er udlagt til vej (indkørsel). Bebyggelsesprocenten på de to 
grunde er henholdsvis 43 og 38.  
 
Høringssvar fra naboer 
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer. Der indkommet 
to høringssvar. 
 
Fire beboere i Haveforeningen Kongelund har i et samlet svar bl.a. 
anført, at facaden med kviste vil opleves yderst voldsomt og 
intimiderende i forhold til deres små huse. Beboerne ønsker et byggeri 
med kun en etage. Der vil være indbliksgener med kviste i tagfladen, 
og huset vil have en negativ effekt på værdien at deres ejendomme. 
Lys, luft og himmel omkring parcellerne vil blive kraftigt reduceret, 
og haver og værelser vil ikke længere være private. De fire beboere 
anbefaler at bygningen ikke placeres parallelt med deres grunde, og at 
der ikke tillades kviste. 
 
Naboen mod nord på Nebraskavej 24 har bl.a. anført, at størrelsen på 
dobbelthuset ikke tager hensyn til den nærliggende bebyggelse, og at 
friarealerne bliver for små. Projektet tager ikke hensyn til den 
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oprindelige tanke med enfamiliehuse, som servitutten i 1917 er udtryk 
for. 
 
Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøger har anført, at det ansøgte dobbelthus overholder 
bestemmelserne om højder og er i overensstemmelse med områdets 
karakter. Ansøger har henvist til, at villaservitutten giver mulighed for 
at opføre beboelsesbygninger i 2 etager + enkelte kviste, og at 1/3 af 
grunden må bebygges.  
 
Dobbelthuset er placeret med gavl mod vejen for at optimale 
dagslysforhold. Da bygningen underordner sig det skrå 
højdegrænseplan minimeres indbliksgener og skyggekastning. 
 
Ansøger har også henvist til, at projektet er i overensstemmelse med 
forvaltningens vejledning om praksis om dobbelthuse. 
 
Ansøgers advokat har fremsat supplerende bemærkninger og har 
indsendt en række bilag. Advokaten finder, at ejer af ejendommen har 
haft en berettiget forventning om at kunne opføre et dobbelthus, bl.a. 
på baggrund af dialogen med kommunen, hvoraf det er fremgået, at 
det ansøgte er i overensstemmelse med den gældende praksis. 
Advokaten har oplyst, at hvis der ikke gives tilladelse til et 
dobbelthus, vil der bliver ansøgt om tilladelse til at opføre et 2-
familiehus i overensstemmelse med villaservitutten. Det vil blive en 
bygning med en højde på 8,5 m, der overholder det skrå 
højdegrænseplan og bebyggelsesprocenten.  
 
Bilagsmaterialet til advokatens brev er omfangsrigt. Her er vedlagt et 
udvalg: Det første foto i bilagsmaterialet samt tegninger af et eventuelt 
fremtidigt 2-familiehus i overensstemmelse med villaservitutten. 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til højde og 
afstand til naboskel, men en del af den nye bebyggelse vil være tættere 
end 2,5 m fra den nye private fællesvej (indkørslen). 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i kvarteret. 
 
Det ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, 
grundenes udformning samt husets omfang, placering (herunder 
afstanden til indkørsel) og udformning, er helt på linje med projekter, 
som Teknik- og Miljøforvaltningen tidligere har givet tilladelse til.  
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Bebyggelsesprocenten på den ene parcel vil være 43 og ligger dermed 
ikke inden for byggeretten på 40 %. Der stilles efter praksis krav om, 
at bebyggelsesprocenten for de to parceller regnes under ét. Efter 
praksis gives der tilladelse til et dobbelthus, selvom 
bebyggelsesprocenten på den ene grund vil blive højere end 40, hvis 
den samlede bebyggelsesprocent for de to grunde ikke overstiger 40. 
 
Det er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis om 
fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus. 
 
I forhold til indsigelserne mod projektet vurder forvaltningen, at 
projektet taget tilstrækkeligt hensyn til naboer. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
 
Derudover henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til bilaget ”Mulige 
konsekvenser af afslag” og bilaget ”Muligt ansvar ved afslag” til 
indstillingen. 
 
 
Bilag 

- Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
- Projektmateriale 
- Høringssvar fra naboer 
- Ansøgers bemærkninger 
- Supplerende bemærkninger fra ansøgers advokat (brev og 

uddrag af bilag) 
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Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
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Projektmateriale 
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Høringssvar fra naboer
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Ansøgers bemærkninger
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Supplerende bemærkninger fra ansøgers advokat (brev og uddrag 
af bilag) 
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Eksempel fra området
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 Muligt alternativt projekt 
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